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Velkommen 

_r'otograf: Løtvedt AS 

Det er en glede å ønske velkommen 
til det 16. sjømaktseminoret i Bergen. 
Tidligere seminarer hor foregått 
i Ulvik. Hardanger, og det er med stor 
forventning SMS nå for første gang 
legger seminaret til Bergen. Det er 
flere grunner til at årets utgave 
avholdes her: kort vei til Marinens 
hovedbase og Sjøkrigsskolen, 
byens maritime klynge og gode 
kommunikasjoner som gjør det 
lettere for tilreisende å delta. 
Påmeldingen til seminaret er rekord
stor, og vi er spesielt glade for at 
Sjøkrigsskolens kadetter stiller 
mannsterke. Som dere vil oppdage 
vil kadettene spille en sentral rolle 
under seminaret. 

Sjømaktseminoret er på mange 
måter Sjømilitære Samfunds flagg
skip, og er etter hvert blitt en 
institusjon i seg selv. Årets hoved
tema Sjømakt i en usikker tid er 
bygget opp rundt sjømakttriangelets 
sider diplomati , maritim sikkerhet og 

krigføring. Jeg er samtidig glad for 
at årets seminar har en fellesoperativ 
profil med deltagelse fra alle 
forsvarsgrensjefene. Stor takk går til 
programkomiteen som har truffet 
blink både når det gjelder program og 
å samle de beste foredragsholderne 
innenfor de ulike temaene. 

Sjømaktseminaret fyller to viktige 
roller: det faglige innholdet og det 
sosiale samværet. Jeg regner med 
vi får rikelig av begge deler i løpet 
av dagene i Bergen. Samtidig gir 
industri messen som går av stabelen 
parallelt god anledning til å bli bedre 
kjent med forsvarsindustrien og dens 
representanter. 

Jeg ser frem til to interessante og 
spennende dager i Bergen. 

Bjørn Egenberg 
Kommandør (P) 
President SMS 



Frank Bakke-Jensen ble landets Forsvarsminister i 2017. 

2016-2017 
2009-2017 
1999-
1990-1991 

EØS- og EU-minister 
Stortingsrepresentant 
Daglig leder og eier, Båtsfjord Reiseservice 
Unifil, Libanon 

Bakke-Jensen er utdannet innen elektro og maritim serviceelektronikk. Han har utdannelse innen prosjekt
ledelse og markedsføring og han har Forsvarets høgskole Sjefskurs. Bakke- Jensen har arbeidet som tekniker 
skipselektronikk og innen radioservice og Maritim Elektronikk. Han har vært Ordfører i Båtsfjord, Medlem 
Finnmark fylkesting, Medlem Båtsfjord kommunestyre, Medlem Båtsfjord Høyre og leder i Finnmark Høyre. 

Rear Admiral (LH) Jens Nemeyer joined the German Navy in 1983. He underwent his Helicopter Pilot 
Training in the Royal Navy and qualified on Sea King Mklj. In 1990 he was selected for an exchange 
program with the Royal Navy and served as a Sea King pilot with 819 and 706 Naval Air Squadron. 

In 199Lj he served as Battle Watch Officer at NATO HQ COMNAVSOUTH in Naples during the Operation 
SHARP GUARD. In 1996 he attended Admiral Stoff Course in Hamburg. Following the graduation he 
became t he Command ing Officer of the 1st Squadron of Naval Air Wing 5. In 2003 he was appointed 
commander Naval Air Wing 5. In 2007 he resumed his second NATO post as Branch Head "Military 
Cooperation, Accession and Integration" at NATO 's Maritime Component Command in HQ Northwood. 
From 2011 to 2012 he served in Operation ATALANTA as Chief of Stoff FHQ (afloat ) EU NAVFOR Somalia. 
From July 201 Lj until June 2016 he served as Branch Head Person nei in the Office of the Chief of Defence 
in the MoD in Berlin. In June 2016 he was appointed as Deputy Chief of Stoff Operations at HQ MARCOM 
and promoted to Rear Admiral (LH). 

Rolf Einar Fife er siden 201 Lj Norges ambassadør til Frankrike. Han var 2002-201 Lj ekspedisjonssjef 
i rettsavdelingen i Utenriksdepartementet. Han arbeidet i Justisdepartementets polaravdeling og i Utenriks
departementet. Han ble valgt ti l å lede Europarådets folkerettskomite 2009-201 O. Han var forhandlingsleder 
i forhandl ingene med Russland om delelinje i Barentshavet (avtaler i 2007 og 201 0 ), og om delelinjer med 
Island, Danmark/Færøyene og Grønland. Han ledet den norske delegasjonen for Kontinentalsokkel
kommisjonen i New York, som resulterte i en enstemmig avklaring av kontinentalsokkelens yttergrenser 
mot de store havdyp i 2009. Han har vært gjesteforsker ved Universitetet i Cambridge, og var internasjonal 
voldgiftsdommer i Haag 2015-2017 i saken om maritim delelinje og landegrensen mellom Kroatia og 
Slovenia. Fife har også arbeidet i en årrekke med spørsmål i tilknytning til FN, reg ionale konflikter og 
internasjonal fred og sikkerhet. 

Thomas Nilsen har siden 2009 vært redaktør for den uavhengige nettavisen Barents Observer med base 
i Kirkenes. Barents Observer er det eneste norske medie som publiserer på russisk for et russisk publikum, 
i tillegg har den engelske utgaven lesere i hele det sirkumpolare nord. Nilsen har de siste 30 årene arbeidet 
med Nordvest-Russland i ulike stillinger. Som journalist i slutten av Sovjet-perioden i Murmansk og Sibir. 
Han ledet for Bellonas Russlands-avdel ing på 90-tallet hvor han blant annet var medforfatter til rapporten 
om atomsikkerhet ved den russiske Nordflåten. I perioden 2QQLj til 2009 var Nilsen nestleder for Barentss
ekretariatet. Thomas har reist på kryss av tvers av det russiske nord, inkludert en rekke seilaser i Barents 
og Karahavet, samt i Hvitesjøen. 



Rune Jakobsen ble utnevnt til Sjef Forsvarets operative hovedkvarter og Generalløytnant i 201 5. 

2013-2015 
201 o- 2013 
2007-2010 
2006-2007 

Generalinspektør for Hæren 
Sjef Operasjonsstaben, Forsvarets operative hovedkvarter 
Stabssjef, Hærstaben 
Kontingentsjef (NCC), International Security Assistance Force, Afghanistan 

Rune Jakobsen ble uteksaminert Krigsskolen i 1985. Han er videre utdannet ved Forsvarets stabsskole, 
Fuhrungsakademie der Bundeswehr og NATO Defence College. Rune Jakobsen er infanterist og har hatt 
en rekke stillinger i Brigade Nord. Rune Jakobsen har videre tjenestegjort som Sjef Krigsskolen, 
Bataljonssjef Telemarksbataljon og Studieleder Forsvarets stabsskole. 

Arild Moe er seniorforsker ved Fridtjof Nansens Institutt, hvor han også har vært assisterende direktør 
i en årrekke. Han er statsviter fra Universitetet i Oslo og har russisk fra Forvarets russisk-kurs så vel som 
universitetet. Moe har i sin forskning særlig vært opptatt av russisk politikk, med hovedvekt på energi. 
Over lengre tid har han fulgt utviklingen av og drivkreftene bak petroleumsaktiviteten i Arktis. I senere 
har han også forsket på skipsfart i Arktis, spesielt utvikl ingen av den Nordlige sjørute. Han var medlem 
av faggruppen om skipsfart i Polhavet nedsatt av Utenriksdepartementet. Moe har også arbeidet med 
norsk-russisk miljøsamarbeid og norsk nordområdepolitikk. Nylig ledet han et forskningsprosjekt under 
Forskningsrådet om asiatiske staters interesser i Arktis. 

Njord Wegge, Ph.D. er seniorforsker på NUPI hvor han arbeider med sikkerhet og forsvarspolitikk, 
inkludert spørsmål knyttet til "hybridkrig", etterretning og nasjonal sikkerhet. Wegge har også en stilling 
som Førsteamanuensis- Il ved Universitetet i Tromsø- Norges arktiske universitet, hvor han avla sin 
doktorgrad om internasjonal politikk i Arktis. Wegge har vært «Visiting Scholar til U.C. Berkeley, USA og 
han har publisert en rekke fagfellevurderte artikler og bokkapitler med fokus på internasjonal politikk 
i Arktis, geopolitikk, diplomati , hybridkrig og etterretning/ kontroll med etterretningsvirksomhet. Wegge 
har tidligere arbeidet som Forsker på U iT, han har vært Seniorforsker på Fridtjof Nansens Institutt 
(Polhøgda). og han arbeidet som Samfunnsvitenskapelig Seniorrådgiver til Stortingets kontrollutvalg 
for de hemmelige tjenestene (EOS-utvalget). 

Flaggkommandør Ottar Haugen gikk ut fra Sjøkrigsskolens operative realfaglige linje i 1984. Senere er 
Forsvarets stabsskole gjennomført 2005- 2006 og Forsvarets Høgskole, sjefskurset i 201 O. Tjenesten 
etter SKSK startet i UVB våpenet fra 1984 til1991, hvor han var skipssjef på Kobben klassen i 2 år. 
Tjenesten i UVB våpenet ble avsluttet med ett år som leder UVB SJefskurs. Fra 1991 har Flaggkommandør 
Haugen tjenestegjort i Kystvakten. Frem til 2005 var det varierende tjeneste om bord og i stab, med 
blant annet 4,5 år som skipssjef på Nordkapp klassen og 5 år skipssjef på KV Svalbard. Siden 2006 har 
Haugen tjenestegjort i Sjef KV stab som Senior stabsoffiser. stabssjef og nestkommanderende. 

Høsten 2017 ble Haugen midlertidig tilsatt som Sjef Kystvakten, en stilling han fikk fast fra juni 2018. 



TORSDAG 6. SEPTEMBER 

SEKSJON 

0900-0915 

0915-0940 

0940-1005 

1005-1015 

SEKSJON 

1015-1100 

1100-1120 

1120-1140 

1140 -1200 

1200-1300 

1300-1400 

SEKSJON 

1400-1420 

1420-1440 

1440-1500 

1500-1540 

1540-1640 

1640-1830 

1830-1900 

1900-2230 

INNLEDNING 

Seminaråpning v/president Sjømilitære Samfund, kommandør Bjørn Egenberg 

Hilsen fra Bergens ordfører, Marte Mjøs Persen 

Norges strategiske stilling i et sjømaktsperspektiv v/forsvarsminister Frank Bakke-Jensen 

NATO's return to the North Atlantic v/ Rear Admiral Jens Nemeyer DCOS OPS MARCOM 

Q & A til RAdm Jens Nemeyer 

DIPLOMATI moderator kadetter fra Sjøkrigsskolen 

Pause/lndustrimesse 

Diplomati i en usikker tid v/ambassadør Rolf Einar Fife 

Praktisk diplomati i nord - ivareta interesser 

v/redaktør The Independent Barents Observer, Thomas Nilsen 

Norsk militær aktivitet i nord 

v/sjef Forsvarets operative hovedkvarter, generalløytnant Rune Jakobsen 

Paneldebatt 

Lunch/lndustrimesse 

MARITIM SIKKERHET moderator kadetter fra Sjøkrigsskblen 

Utfordringer for norsk jurisdiksjon og ressursforvaltning i nord: 

hav, sokkel, soner v/seniorforsker, Fridtjof Nansen Institutt, Arild Moe 

Sikkerhet og forsvar i Arktis v/seniorforsker NUPI, Njord Wegge 

Realiteter langs kyst og til havs - etatsansvar 

v/sjef Kystvakten, flaggkommandør Ottar Haugen 

Pause/lnd u stri messe 

Paneldebatt 

Egentid 

Mottagelse, aperitif 

Festmiddag. Antrekk dress med slips/tilsv 
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FREDAG 7. SEPTEMBER 

SEKSJON 

0900-0920 

0920-0940 

0940-1000 

1000-1020 

1020-1100 

1100-1200 

SEKSJON 

1200-1300 

1300-1345 

1345-1415 

1415-1445 

1445-1500 

KRIGFØRING moderator flaggkommandør Hans Christian Helseth 

Hvilken støtte forventes av Hæren og Luftforsvaret i væpnet konflikt, 

og hva kan Sjøforsvaret gi av støtte til luft og landoperasjoner? 

v/sjef Sjøforsvaret, kontreadmiral Nils Andreas Stensønes 

Hvilken støtte fra Sjøforsvaret kan Luftforsvaret nyttiggjøre seg i væpnet konflikt, 

og hva kan Luftforsvaret bidra med til de maritime operasjoner? 

v/sjef Luftforsvaret, generalmajor Tonje Skinnarland 

Hvilken støtte fra Sjøforsvaret kan Hæren nyttiggjøre seg i væpnet konflikt, 

og hva kan Hæren bidra med til de maritime operasjoner? 

v/sjef Hæren, generalmajor Odin Johannessen 

Nettverksbasert forsvar visjon eller virkelighet v/general Sverre Diesen 

Pause/Industri messe 

Paneldebatt 

AVSLUTNING 

Lunch/Industri messe 

«Nytt fra fronten» v/orlogskaptein Anders Milde og orlogskaptein Jørgen By 

Pause/lndustrimesse 

Sjøforsvaret mot 2040 v/sjef Sjøforsvaret, kontreadmiral Nils Andreas Stensønes 

Seminar oppsummering v/faglig ansvarlig, kontreadmiral Trond Grytting 

Seminar avslutning v/president Sjømilitære Samfund, kommandør Bjørn Egenberg 

Ajour: 22. august 2018 



Flaggkommandør (P) Hans Chr. Helseth gikk ut av aktiv tjeneste i januar 2018 etter Lj1 år i Sjøforsvaret. 
I løpet av fjorten års kontinuerlig sjøtjeneste som blant annet sjef ubåt og fregatt. tjenestegjorde han som 
Sjef Fregattvåpenet og som Deputy Chief of Stoff Operations i NATO Maritime Command Northwood. 
Han har meget bred erfaring fra forskjel lige stillinger i NATO, herunder STANAVFORLANT, Joint Command 
North og NATO HQ i Brussel . Han har deltatt i en rekke NATO Operasjoner, som Sharp Guard, Determined 
Guardian, Kosovo, Afghanistan og Ocean Shield og bærer de respektive kampanjemedaljene for denne 
innsatsen. Han har i tillegg to sølvmedaljer for SMS prisoppgaver og ble i 201 5 tildelt NATO Meritorious 
Service Medal direkte fra NATOs Generalsekretær. Han driver i dag et eget firma innen undervisning og 
rådgivning med oppdragsgivere som Baltic Defence College, NATO Joint Warfare Centre og NATO School. 

Kontreadmiral Nils Andreas Stensønes tiltrådte som Sjef for Sjøforsvaret 2017. Stensønes ble 
uteksaminert fra Sjøkrigsskolen i 1987. Etter dette har han gjennomført langkurs i den tyske marine, 
Forsvarets Stabsskole og Forsvarets høyskoles sjefskurs. Kontreadmiral Stensønes har til sammen 10 års 
operativ sjøtjeneste på missiltorpedobåter (MTB); som nestkommanderende, skipssjef, divisjonssjef og 
skvadronssjef. Stensønes har også tjenestegjort som militærassistent for Generalinspektøren i Sjøforsvaret, 
og som avdelingsleder for elektronisk krigføring på KNM Tordenskjold. I Forsvarets Logistikkorganisasjon 
(FLO) har Stensønes tjenestegjort i fregattprosjektet i flere funksjoner og sist som prosjektleder. I 201 O 
tiltrådte han stillingen som stabssjef i FLO/divisjon for maritime kapasiteter (FLO/MARKAP). Kontreadmiral 
Stensønes tjenestegjorde som stabssjef i Norwegian Tosk Group, deretter ett år som sjef for Kysteskadren 
og Norwegian Tosk Group. Etter dette var han styrkesjef i Stand ing Nato Maritime Group 1. 

Generalmajor Tonje Skinnarland startet sin operative karriere i kontroll- og varsl ingssystemet hvor 
gjennom årene har jobbet på ulike nivåer, t il sist som luftvingsjef ved 130 luftving fra 2007-201 O. Hun 
har også operativ erfaring fra Luf toperasjonssenteret/Forsvarskommando Nord-Norge (FKN) og CAOC 
3. Av internasjonal erfaring har Skinnarland tjenestegjort som nestkommanderende for Civil Military 
Cooperation i Multi National Brigade HO/Kosovo Force og detasj ementsjef for Air Control Unit (ACU) 
i Operation Baltic Accession. Skinnarland har militær utdanning på ulike nivåer og ble i 2003 uteksaminert 
fra Forsvarets stabsskole 2, og var i 2009 elev ved Forsvarets høgskoles sj efsku rs. 

Skinnarland hadde stillingen som leder FD 2-lj (Nasjonal sikkerhetspolitikk, krisehåndtering og beredskap) 
fra 2010-201 Lj, og fungerte som NK ved avdeling for sikkerhetspolitikk og operasjoner til mai l 2015. Etter 
å ha vært prosessleder for omstillingen av Luftforsvarets ledelse, og senere stabssjef/NK i Luftforsvaret. 
ble Skinnarland i januar 201 7 utnevnt til generalmajor og sjef Luftforsvaret etter å ha hatt stillingen 
midlertidig siden 2Lj_ oktober 2016. 

Generalmajor Odin Johannessen tiltrådte stil lingen som Generalinspektør for Hæren i 2015. Senere 
endret sti llingsbetegnelse til Sjef for Hæren. 

201lj-2015 
2011-201Lj 
2006-2010 
200Lj- 2006 
2002- 200Lj 

Sjef Operasjonsavdelingen, Forsvarsstaben 
Brigadesjef, Brigade Nord 
Sjef Krigsskolen 
Bataljonssjef, Telemark Bataljon 
Bataljonssjef, Kavaleribataljonen 

Odin Johannessen ble uteksaminer Krigsskolen i 1986. Han har gått Stabsskole Forsvarshi:igskolan i Sverige 
og United States Army War College, Carlisle, USA. Odin Johannessen har hatt sti lling som troppssjef 
GSV Grensevakten, Kompanisjef Hans Majestet Kongens Garde, Operasjonsoffiser NORBN SFOR og 
militærassistent i Forsvarsdepartementet. 



General (p) Sverre Diesen var forsvarssjef i perioden 1. april 2005- 30. september 2009. Han er utdannet 
fra Krigsskolen, norsk og britisk stabsskole, og er sivilingeniør fra Norges Tekniske Høgskole (NTNU). 
Han har innehatt en rekke stabs- og kommandostillinger, bl a sjef for HM Kongens Garde, stabssjef 
i 6.divisjon, sjef for Strategi- og langtidsplanavdelingen i Forsvarets overkommando, sjef for Distrikts
kommando Nord-Norge og kommandør for landstridskreftene i det fellesoperative hovedkvarter. 

Han arbeider nå som forsker ved Avdeling for strategisk analyse og fellessystemer/Forsvarets forsknings
institutt, og er engasjert i flere prosjekter til støtte for Forsvarets langsiktige utvikling, herunder cyberkrig
føring, nettverksbasert forsvar og trender vedrørende fremtidige sikkerhetsutfordringer. 

Han har publisert to bøker om hhv militær strategi og fremtidsperspektiver for det norske forsvaret, og er 
i tillegg hyppig bidragsyter til militære fagtidsskrifter og norske medier generelt om forsvars- og sikkerhets
relaterte spørsmål. 

Orlogskaptein Anders Milde tjenestegjør som N3 ved Marinestaben i Sjøforsvaret. Milde begynte sin 
tjeneste ved Befalsskolen for Marinen i 1995 og seilte ett år som skipsbefal på Storm-klasse MTB. 
Deretter gikk han Sjøkrigsskolen og ble uteksaminert i 2000. Anders Milde har en meget solid praktisk 
sjømilitær bakgrunn og kompetanse med 16 år sjøtjeneste. Etter Sjøkrigsskolen seilte han f ire år som 
nestkommanderende på Hauk-klasse hvorav tre år sammenhengende ved Nord Norge skvadronen. 
Fra 200~ til 2006 seilte han som skipssjef på Hauk-klasse etterfulgt av seks år som nestkommanderende 
og skipssjef på Skjold-klasse korvett. Anders Milde har gjennomført Forsvarets Stabsskole og i perioden 
2013- 201 5 tjenestegjorde han ved Forsvarets Operative Hovedkvarter. Han gikk deretter om bord igjen 
og tjenestegjorde tre år som skvadronssjef for 1. Korvettskvadron frem til sommeren 2018. 

Orlogskaptein Jørgen By tjenestegjør som N3- 3 BWC ved Marinestaben. Han ble uteksaminert fra 
Sjøkrigsskolen i 2007. By har seilt som navigasjonsoffiser og luftkrigføringsoffiser på fregatt og har vært 
hovedinstruktør Anti Air Warfare (AAW) ved fregattvåpenets treningssenter. Jørgen By har seilt operasjon 
Ocean Shield i 2013 (NATO operasjon fra 2009 til 2016 for å beskytte handelsskip fra angrep av sjørøvere 
i Adenbukta og utenfor Afrikas horn). Han har seilt Operational Sea Training ved UK Flog Officer Sea 
Training (FOST) i 201 3 og 2016. Våren 2017 tjenestegjorde han på flaggskipet til Standing Nato 
Maritime Group 1 (SNMG 1 ). Han har også seilt flere større øvelser med amerikansk hangarskipsgrupper. 
Jørgen By har de siste tre år frem til sommeren 2018 tjenestegJort som operasJonsoffiser på KNM Roald 
Amundsen. 

Arne Røksund er departementsråd i Forsvarsdepartementet siden 2017. Han er utdannet ved Sjøkrigs
skolen operativ linje og har doktorgrad i historie fra Universitet i Oslo (Doktorgradsavhandling: The Jeune 
Ecole: The Strategy of the Weak»). Han gikk stabsskole i Frankrike (Col lege interarmees de defense). 
Røksund har hatt forskjellige operative stillinger om bord i undervannsbåter og kystvaktfartøyer. 
Han har videre hatt en rekke posisjoner, deriblant: 

-Seksjonssjef, Seksjon for personalpolitikk, Forsvarsdepartementet (FD) 
-Senior stabsoffiser, Avdeling for strategi og langtidsplanlegging, Forsvarets overkommando 
- Sjef for Forsvarets stabsskole 
- Sjef for Forsvarets høgskole 
-Medlem av Forsvarspolitisk utvalg 2006-2007 
- Ekspedisjonssjef, Avdeling for forsvarspolitikk og langtidsplanlegging, FD 
- Departementsråd, Fiskeri- og kystdepartementet (FKD) 
-Assisterende departementsråd, Nærings- og fiskeridepartementet (NFD) 
-Leder for utvalg oppnevnt av lD og FD for å utrede av ny instruks for Forsvarets bistand til politiet. 
- Ledet arbeidet med Politianalysen som er grunnlaget for nåværende reform av norsk politi . 



Sjømilitære Samfund, Hortens stortue 
tilbyr hotell, konferanse, restaurant, 
bankett, bar og bryggeri. 

Kontaktinformasjon: 
reception@smshotell.no 
tlf +~7 33 03 90 60 
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SMS SJØMAKTSEMINAR 2018 

ALFABETISK LISTE 
DELEGATER 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------
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Påmeldinger Sjømakt 2018 ajour 3 sep 

Etternavn Fornavn Grad Avd Bordplassering tors aften Delegatnumm 

Aabrek Kjell Knut KK Marinestaben l l 

Aagesen Lars Lt Marinestaben 2 2 

Aalhus Trygve 3 3 

Aandalen Tor O bit NMLF 4 4 

X Aarseth Tor Principal Con DNVGL 5 5 

Aase Bjørge Ka dm FMA 22 6 

Alden Ståle Ø-sjef FLO/V 6 7 

Alvheim Jimmy Johansen Kl KNMT 7 8 

Am ble Trine KK SST 8 9 

Amundsen Henning Fl kom 9 lO 

Amundsen Erlend Millum Kad SKSK 11 

Andersen Åsmund Kom FFT Bergen hu lO 12 

Andersen Kristin Arntzen Kom FFT Bergen hu 11 13 

Andersen Rune Fl kom Marinestaben 12 14 

Andersen HåkonS. Dir of Researc FFI/Nava! Wa 13 15 

Andersen Tomas KK Marinestaben 14 16 

Andersen-Gott Jan Fredrik KK 22 17 

Andresen Oie Markus Orlogsmester 15 18 

Angeltvedt Andreas Hildershavn Kad SKSK 19 

Apal nes Thomas Haavard Kad SKSK 20 

Arm o Knut Kom FST 16 21 

Astor Ronny Hansen Kom SST 19 22 

Austbø Jørn KK FMA MARKAF 20 23 

Bakervik Rune Gruppeleder Bystyret Berg 23 24 

Bakke Svein-Erik Fl kom FST 24 25 

Bakke-Jensen Frank FM IN FD 26 

Bakken Roar KK CV FOR 25 27 

Ba rane Endre KK KV 26 28 

Behring Pål Equipnor 7 426 

Bentzen Bent-Joachim Pol rådgiver u Senterpartiet 27 29 

Berdal OI iver Kom Marinestaben 28 30 

Berg Stig OK SST 29 31 

Berge Magnus Gjærum Kad SKSK 32 

Bergesen Sondre Krokås Kad SKSK 33 

Berg-Jensen Christian OK FOH 30 34 

Bhatal Daniel Kad SKSK 31 35 

Bjerga Kjell Inge Direktør FHS/IFS 32 37 

Bjerke Paul Erik Skipssersj KNM RAMU 33 38 

Bjerkesti Mats Herman Kad SKSK 39 

Bjørklund Jørgen Solbakken Kad SKSK 40 

Bjørlo Andreas Kad SKSK 34 41 

Bjørnerud Christian KK l 42 

Bjørsvik Gisle OK SST 20 43 

Bogstrand Trond Inge KK FMA MARKAF 3 44 

Bolstad Fredrik Andreas Program Man Goldfish Boat 4 45 

Borch Gunnar Kom 5 46 

Borge Tor Arne Adm Dir Kystrederiene 6 47 

Brandvik Renate Bach Kad SKSK 48 

Brandvold Vil de Kad SKSK 49 

Brath Tore Ernst Advokat 7 50 

Breien Fredrik Sundt Baard Meme[ Turbo Tape G 8 Sl 

Brekke Per Assist Dir DSB 9 52 



-----------------------------------------------------------·----

Brekke Christoffer Kad SKSK 53 

Brinck-Mortensen Sebastian VK KNM RAMU 10 54 

Bro berg Kristoffer Kad SKSK 55 

Bru stad Hans KL KNM HH 11 56 

Bruvik Søl ve Flaggmester KNM HH 12 57 

Bruåsdal Gunnstein Kom SST 13 58 

Budal O le KK SAN SJØ 14 59 

By Jørgen OK N3 Marinesta 22 60 

Bøe Erik Kom Marinestaben 15 61 

Børresen Vidar Strat rådgiver NAMMO 16 62 

Børresen Jacob Fl kom Æresmedl SM 18 63 

Børresen Frank KL 19 64 

Christensen Hanne Sofie Ekstrøm Kad SKSK 65 

Daae Svein Sales Director SAAB Tech 20 66 

Dahl Tom Frihagen KDA 23 67 

Dahle Thomas Hostvedt Director Sales KDA 24 68 

Dahle Olav Andreas Kom N7 Allied Maritime Command 69 

Danielsen Harald Kad SKSK 25 70 

Diesen Sverre Gen FFI 22 71 

Duesund Rune Sivertsen Kval sjef FLO/V 26 72 

Dun sæd Øyvind KK FD 73 

Døm be Lene Beathe OK SST 27 74 ''--
Efjestad Svein Sikk pol dir FD 18 75 

Egen berg Bjørn KOM Pres SMS 17 76 

Eg er Kristin S KDA 28 77 

Eide Tor Erik OK BFO 29 78 

Eidesund Tommy OK FMA MARKAF 29 328 

Eikanger Egil Ka dm Æresmedl SM 17 79 

Eikemo Aksel Direktør Fiskeridirekto 30 80 

Eikhaug Bjørnar Døskeland Kad SKSK 81 

Eikås Dan-Inge Kad SKSK 82 

Eilertsen Haakon Hasselgren OK SAN SJØ 31 83 

Ellefsen Jan M Fen Marinestaber 32 84 

Eltvik Petter 33 85 

Engeland Jens Kl Marinestaber 34 86 

Engelsen Eivind OK NOF l 87 

Engerud Per Erik Rohde & Schv 2 88 

Engevik Marthe Lodding Kad SKSK 18 89 

Erichsen Alexander KK Marinestaber 3 90 

Eriksen Bård Kom Sj SKSK 21 91 

Eriksen Eugen OK FMA 4 92 '-."__ 
Eriksen Jørgen KNM RAMU 5 93 

Ernst Daniel Kad SKSK 6 94 

Ferro Mig u el Prog manage NAVANTIA 8 96 

Fevang Amund Normann Kad SKSK 97 

Fife Rolf Einar Ambassadør Amb Paris 17 98 

Fin den Olav Johannes Bøe Kad SKSK 99 

Fiska a Sverre KK 21 100 

Flatval Kristoffer Kitdal Kad SKSK 101 

Flostrand Lars KK SST 9 102 

Fløysvik Snorre Kad SKSK 103 

Folland Jan Kjetil OK FOH/J3 lO 104 

Fossem Julie Lt Marinestaber 11 105 

Fure Kristoffer Kad SKSK 106 

Furu Odd Erling KK FST/0 12 107 



Garcia-Monedero Jorge Life Support B NAVANTIA 13 108 
Gitmark Martin Kad SKSK 14 109 
Gjelsten Roald Kom 15 110 

Gleditsch Trond KK KNM HH 16 111 

Galten Olav Head Station DNVGL 19 112 

Graff Morten Andre CEO Grieg Strategi 20 113 

Granaune Daniel Andreassen Kad SKSK 114 

Green Kirsti Orl mester Marinestaber 23 115 
Green Jo-Håvard FLTM CYFOR CVS 24 116 

Grepne-Takle Ru ben OK KNM RAMU 25 117 
Grimstad Knut Sen ing FMA MARKAF 26 118 
Grimstvedt Bernt Ka dm 18 119 
Grodås Bjørn Ole KK FMA/MARKA 27 120 

Grytting Trond Ka dm Faglig ansvarl 17 121 
Gudevold Henrik Ryen Kad SKSK 122 

Gudmestad Eilert Schanche Kad SKSK 123 
Haga Jon Magnus OK SAN SJØ 28 124 
Hagen Martin HMSrådg FLO/V 29 125 

Hagen Odd Harald Gen maj FD 21 126 
Hagenes Jan H. Driftsing FLO/V 30 127 

Halvorsen Svein-Olav Kad SKSK 128 

Hammersland Rune KK Marinen 31 129 
Hammersmark John Leder bereds Rederiforbun 32 130 
Handal Dag KK FMA MARKAF 33 131 
Handegård Per Magne KK FMA MARKAF 34 132 

Hansen Robert Kl l 133 
Hansen Hans Fredrik Markedsdir NAMMO 2 134 
Hanssen Knut Morten KK FMA MARKAF 3 135 
Hardersen Jan Helge KK FST 4 136 

Hartwig Morten Kl KNM RAMU 5 137 
Hatlevold Erlend Austad OK FMA MARKAF 29 243 
Haugen Ottar Fl kom Sj Kystvakt 21 138 

Haugen Nils K KK FD 6 139 
Haugsøen Henning Wolen Kad SKSK . 140 

He en Aslak Kom SST 7 141 

Hegda l Stein Advokat Steenstrup St 8 142 
Heggelund Jarle KK KNM HH 9 143 
Heimli Erlend Bergsvik Kad SKSK 144 

Helgesen Jan-Petter Jo u rna list/forfatter lO 145 
Helgesen Rune Helmik Equipnor 33 427 
Hellerslien Gunnar Rohde & Schv 11 146 

Hellesen Petter Kom FMA MARKAF 12 147 
Helseth Hans Chr Fl kom BALTDEFCOL 21 148 
He løe Gunnar Fl kom DU 22 149 
Henriksen Jan Henrik Ove ring FLO/V 13 150 
Herland Torill KK SST 14 151 
Hess Bård Landeråen Kl UVB skv 15 152 
Hessevik Karianne Blekken Utstillerteam FLO/V 16 153 
Higraff Tom Erik Mathiesen Kad SKSK 154 
Hjerthen Nicolai Lærling FLO/V 19 155 
Hjorth Christian Bugge Gen sekr Norges forsva 20 156 
Hoddevik John OK 23 157 
Holm Viggo OK BFO 24 158 
Holm Lars Petter OK SKSK 25 159 
Holtar Espen KK FMA MARKAF 26 160 



Holth-Larsen Knut Kom SMS/Oslo 27 161 
Hope Eli Cathrin KK FLO 28 162 
Hopen Thomas Kl Marinestaber 29 163 
Høegh Ove D. Kl Æresmedl SMS 164 
Høgh Ronny OK Marinen 30 165 
Håkonsløkken Øystein Markedsdir NAMMO 31 166 
l den Geir KK 32 167 
Irgens Christian KK 33 168 
l sager Tore 34 169 
Jacobsen Svein KK l 170 
Jacobsen Marion Kvm KNM RAMU 2 171 
Jahren Jens Leder BFO 3 172 
Jakobsen Rune Gen It Sj FOH 17 173 
Jakobsen Mathias Kad SKSK 174 
Jensen Thomas Kad SKSK 175 
Jensen Jens Jørgen Fl kom NtfS 4 176 
Jevne Geir KK/Daglleder Cogility Softw 5 177 
Johannessen Christer OK SST 6 178 
Johannessen Odin Gen maj Sj Hæren 18 179 
Johannessen Tor Fredrik Kom KNM HH 7 180 
Johansen Marius O bit Luftforsvaret 8 181 
Johnsen Torgeir Goldfish Boat 9 182 
Johnsen Svein Eilert Verkstedslede FLO/V lO 183 
Jonas Marcus Salterød Kad SKSK 11 184 
Juvsett Er lend Fretheim Kad BOS Def Syste 22 185 
Jæger Bjørn Kr Konsulent Bo 12 186 
Ka a løy Tormod Kom 13 187 
Kal kvik Geir Egil KK FD 14 188 
Karlsen Steinar Kad SKSK 189 
Karlsen Junita Lt KNM RAMU 15 190 
Karlstad Fridtjof KK Marinestaber 16 191 
Keyser-Amundsen Christian KK Marinestaber 19 192 
Kilhus Geir Fl kom 20 193 
Kjelsrud Åse Sekretariat SMS 23 194 
Kjøde Harald Driftsing FLO/V 24 195 
Klepsvik Alv Håkon Ka dm 25 196 
Knudsen Lars Erik Utstillerteam FLO/V 26 197 
Knudsen-Hauge Henning OK SST 27 198 
Knudtzon Eivind Bakke Kad SKSK 199 
Kolset Øyvind Div sjef Missil KDA 18 200 
Kol ve Morten Manager, Na~ KDA 28 201 
Kommandantvold Andreas Vamsti Kad SKSK 202 
Kongelf Hans Markedssjef KDA 29 203 
Krabbe rød Tommy KK SKSK 30 204 
Krohn Bjørn Kom 31 205 
Kråkevik Hege Iren Svåsand Kad SKSK 206 
Kvalvaag Svein Erik Kom Sjøf baser 32 207 
Kvam lna Holst-Pedersen Vit ass SKSK 33 208 
Kyllingstad Stig Andre Holsen Kad SKSK 210 
Kyllo Lars Major Adj Sj Luftfor5 l 211 
Ladegård Ove Rohde& Sch~ 18 212 
Lande Solveig Kad SKSK 213 
Larsen Thea Vit ass SKSK 2 214 
Lars son Lars Tollef 3 215 
Leines Hans Petter Kad SKSK 216 
Liebermann Elin Kad SKSK 218 



Lilleheim Johan Henrik Kom Æresmedl 18 219 

Lilletvedt Tom Egil Kom SMS Gen sekr 22 220 

Linge Stein Ove ring FLO/V 5 221 

Liseth Tom Rune Driftskoord FLO/V 6 222 

Lisund Rene Kl KNM RAMU 7 223 

Longva Sigurd Kad SKSK 224 

Lunde Jostein Verkstedssjef FLO/V Ramsu 8 225 

Lunde Magnus KNM RAMU 9 226 

Lundekvam Tore Andre Product Man KDA 10 227 

Lynum Thomas KK FMA MARKAF 11 228 

Lyssand Kenneth OK SST 12 229 

Løhre Anne Linda Høgsk lektor SKSK 13 230 

Lønøy Hans OK Marinestaben 14 231 

Løvik Anders Kl SST 15 232 

Mandel id Svein KK 16 233 

Marthinsen Bjørn Erik Fl kom FST 19 234 

Martinussen Magnus Rødal Kad SKSK 235 

Mathiessen Leif Oblt FMA MARKAF 20 236 

Matisen Håvard KK FMA MARKAF 23 237 

Mauritzen Terje OK Marinestaben 24 238 

Med by John Sj UVB verkst FLO/V 25 239 

Mel sås Mette KK SAN SJØ 26 240 

Midtbø Knut M . Sen adviser BOS Def and 5 27 241 

Midttun Hans Petter Kom 28 242 

Mikkel sen Julian Lt Marinestaben 30 244 

Milde Anders OK N3 Marinesta 21 245 

Moe Knut KK 31 246 

Moe Arild Sen forsker F Nansens ins 22 247 

Mo hr Conrad Conrad Mohr 32 248 

Morkestrand Kai O bit FD 33 249 

Mustaparta Tobias Amundsen Kad SKSK 250 

Mølholm Atle OK Marinestaben 34 251 

Møller Frank Vice Presiden NAMMO 1 252 

Møvik Paul President Marinestaben 2 253 

Natvig Elisabeth Ka dm FST 21 254 

/ 
\ 

Nemeyer Jens Rear Adm HQMARCOM 255 

Nesheim Br i gt KL KNM HH 3 2S6 

Nielsen Svein Dir FLO 4 257 

Nielsen Mathias Berg Kad SKSK 258 

Nikolaisen Kim Maj FMA MARKAF 5 259 

Nilsen Per Røn holt Kad SKSK 260 

Nilsen Kristian Aarheim Kad SKSK 261 

Nilsen Steinar Kom FMA MARKAF 6 262 

Nilsen Kenneth KK 7 263 

Nilsen Thomas Redaktør Barents Obse 22 264 

Nilssen Trond OK SST 8 265 

Nordahl Oie Jacob Key Acc mana DNVGL 9 266 

Nordbotten Oddgeir KK SST 10 267 

Nordgård Helge OK SAN SJØ 11 36 

Nordnes Øyvind Rohde & Schv 12 268 

Nordstad Finn KK 13 269 

Nordstrand Nils KK Marinestaben 14 270 

Noreng Oskar Theodor Feen Kad SKSK 271 

Nylund Terje H. Kommandør 15 272 

Næss l ngrid Bruvik OK SST 16 273 

Næss Jarle Vice Pres Mar KDA 19 274 



Odde Torgrim Kad SKSK 275 
Olsen Dag Tangen Norges Forsv 20 276 
Olsen Ketil V adm MMB 17 277 
Olsen Dag Rune Rektor U lB 17 278 
Olsen Helge Sen rådg FLO 23 279 
Olsen Karl Erik Forskn sjef/Pr FFI 24 280 
Omland Erlend Austad Kad SKSK 281 
Oseberg Christian KK Marinestaber 25 282 
Osmundsen Stian CEO Turbo Tape G 26 283 
Panfilovs Mihails Kad SKSK 284 
Paulsen Steinar R. KK 27 285 
Pedersen Nina Caroline Kad SKSK 286 
Pedersen Christin OK SAN SJØ 28 287 
Pedersen Håkon KK SST 29 288 
Persen Marte Mjøs Ordfører Bergen 17 289 
Pettersen Alf Kristian Kad SKSK 290 
Pettersen Bjarne Martin OK SST 30 291 
Poppe Iver OK 31 292 
Pret o Fabian Fenrik KNM RAMU 32 293 
Prytz Berge Kierulf Kad SKSK 294 
Ramberg Halvor KK SST 33 295 
Randa l Vebjørn Grønvik Kad SKSK 296 
Ravnanger Anstein Utstillerteam FLO/V 34 297 
Reitan Hein Kom FMA MARKAF l 298 
Rieger Frode Angel l KK CV FOR 2 299 
Rikstad-Nilsbakken Trude Avd dir FLO/V 3 300 

1 Rimstad Rune KK 4 301 
Ringerud Tor Kad SKSK 302 
Risa Anita Sen ing FMA MARKAF 5 303 
Risholm Amalie Bråstein Kad SKSK 304 
Rognan Eirik Sen rådgiver FOH 6 305 
Rogne Sissel Dir Havforskn ins 22 319 
Rohloff Kathrin CEO Thyssenkrupp 7 306 
Rokkones Ove OK Marinestaben 8 307 
Rosenberg Eva Førstekons FLO 9 308 
Rovde Lars-Erik Titterud Kad SKSK 309 
Rye Amalie Kad SKSK 310 
Rykkje Torhild Avd ing FLO/V 10 311 

Røksund Arne Dep råd/HedE FD 17 312 
Røn holt Tor 11 313 
Rørnes John Programsjef KDA 32 428 
Røsjorde Richard Kl SST 12 314 
Røsseland Atle FLM SAN SJØ 13 315 
Røte Frode KK Marinestaben 14 316 
Salater Rune OK SAN SJØ 15 317 
Sandvik Sigvard KK SKSK 33 318 
Sch ei Tony FM Marinestaben 19 320 
Schoenfeldt Joachim Head of Sa les Thyssenkrupp 20 321 
Simonsen Egil 23 322 
Sivertsen Trond OK Marinestaben 24 323 
Ska ar Janina Stedjeberg Fen CYFOR CVS 25 324 
Ska ar Nils Eivind KNM RAMU 26 325 
Skar Frode OK FMA MARKA_f 27 326 
Skarpholt Martin Kad SKSK 28 327 
Skinnarland Tonje Gen maj Sj Luftforsvar 21 329 
Skjegstad Per Styre! eder Stiftelsen SM 30 330 



Skjolda l Sille Houge-Thiis OK SST 31 331 
Skoge Arild KK FOH 32 332 
Skoglund Yngve Fl kom SST 16 426 
Sletten Odd Are SVP Projects Grieg Strat Se 34 333 
Smith Sigurd Kom SST l 334 
Smith-Sivertsen Hans Kom 2 335 
Solberg Cato Kad SKSK 336 
Solli Per Erik DU 3 337 
Sommer Rune Fromreide Fl kom FLO 4 338 
Somme rfelt -Pettersen Jan Ka dm 5 339 
Staurset Frode E KK MARCCS 6 340 
Steffensen Silje Kl SST 7 341 
Steig Leiv Inge Markedssjef KDA 8 342 
Steinsland O le OK Marinestaber 9 343 
Stenevik Rune OK KV lO 344 
Stenli-Jensen Kevin Aleksander Kad SKSK 345 
Stensønes Nils Andreas Ka dm Sj Sjøf 17 346 
Stenvoll Kenneth KK SST 11 347 
Stie Tom Ivar Sen rådgiver FSI 12 348 
Stien Connie Kom SST 13 349 
Stikholmen Bjørn Ove KK FMA MARKAP 14 350 
Storebø Øystein Kom FMA MARKAP 15 351 
Storesund Kristine Kl SKSK 16 352 
Strandnæs John Arild Brath OK 19 353 
Strandos Svein Ove OK FMA MARKAF 20 354 
Strandvold Simon Kad SKSK 355 
Strøm Benjamin Larsen Kad SKSK 356 
Strømmen Lars Henrik Nesse Kad SKSK 357 
Strømmen Tor Ivar OK SKSK 21 358 
Strømseng John OK BFO 23 359 
Stubsjøen Ola Kad SKSK 24 360 

Støa Johnny Marketing m Surf Ships Pro 25 361 
Støldal Jostein KK FMA MARKAF 26 362 
Støl dal Anne Britt KK FLO, SMS Hov 27 363 
Størdal John-Mikal Direktør FFI 18 364 
Størksen Roar OK SAN SJØ 28 365 
Størksen Tone Kom Marinestaben 29 366 
Sverdrup Vebjørn Wadel Kad SKSK 367 
Sælemyr Håvard Kad SKSK 368 
Sætre Lars Terje Fl kom 30 369 
Søraa Dan KK SST 31 370 
Sørensen Morten Andre Kad SKSK 371 
Sørensen Bjørnar Kl 32 372 
Sørfonden Mette Dir FMA 18 373 
Sørli Jørgen KNM RAMU 33 374 
Tengesdal Øyvind OK FMA MARKAF 34 375 
Tenvik Jon Erling Kom l 376 
Terjesen Bjørn KK SKSK 2 377 
Thomsen Steinar OK MARCCS 3 378 
Thorsen Ronny OK SST 4 379 
Thorsen Stig Steinnes Hotellvert SMS/Horten 5 380 
Thorsen Torill Krossvollen Hotellvert SMS/Horten 6 381 
Thorseth Truls OK SST 7 382 
Thunold Sondre Horgen Kad SKSK 383 
Tollefsen Vidar Kom 8 384 
Tolleshaug Bjørn Inge OK SST 9 385 



Tveit Elling FFI 10 386 
Tveiten Frank Vice Pres IDS KDA 11 387 
Tverrbakk Rolf KK Marinestaber 12 388 
Tverå Martin Lund Kad SKSK 389 
Tørre sen Kjell SST 13 390 
Ulriksen Rolf Øystein KK FST 14 391 
Ulriksen Ståle Forsker SKSK 15 392 
Ulvatn Tormod Kad SKSK 393 
Vangen Karianne Blekken Kad SKSK 394 
V arga Stefan Flaggmester SST 16 395 
Vasstrand Egil Kom Marinestaber 19 396 
Vatsøy Truls Ivar Kad SKSK 2 397 
Vegusdal Petter Andreas Kad SKSK 398 
Vestvik Kjell 23 399 
Vetaas Åge KK FMA MARKAF 24 400 
Vigdal Jørgen Kad SKSK 401 
Vika Jarle KK SST 25 402 
Vinnes Harald Utstillerteam FLO/V 26 403 
Wahlund Nina Karin OK SKSK 27 404 
Wahlund Leif Ivar OK Marinestaber 28 405 
Wedervang Thomas Fl kom FMA MARKAF 29 406 
Wegge Njord Sen forsker NU Pl 21 407 
Wemberg Øystein Karlsen Fl kom SST 30 408 
Werner Christian Kad SKSK 409 
Westermann Dag Anders Kom SST 31 410 
Wiborg H;:ms Jørgen Høgsk lektor SKSK 32 411 
Wigand Johan-Lorentz KK FPVS/Omstilli 33 412 
Wikøren Dag Head Market SAAB Tech 34 413 
Williams Christopher Michael Kad SKSK 425 
Williams Michelle CEO Grieg Logistic 1 413 
Zachariassen Tom KK FMA MARKAF 2 415 
Ziolkowski Marte Pol rådgiver FD 3 416 
Øen Gro Thrane KK FHS 4 417 
Østby Eirik Kad SKSK 418 
Østby Steinar Sales Director SAAB Tech 5 419 
Østen sen Åse Gilje F amanuensis SKSK 6 420 
Øverdal Ken Robert Kad SKSK 421 
Øxnevad-Gundersen Christian OK 7 422 
Øydegard Arild KK FMA MARKAF 8 423 
Åhjem Magne Fotograf 9 424 
Åsen Cecilie OK SST 10 425 
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